



Polisen

Datum
2016-02-29
Diariennr (åberopas)

Polismyndigheten
Nationella operativa avdelningen
Dag Andersson

Förhör med [REDACTED]
född [REDACTED] den 1 mars 2016 med början kl. 10.30.
Telefonförhör

[REDACTED] berättar att han vid tid för brottet arbetade som [REDACTED]. Den 28 februari 1986 hade han åkt ned till Stockholm för att hälsa på [REDACTED] som då bodde på [REDACTED] i Stockholm. På kvällen aktuellt datum hade de två och en kamrat till [REDACTED] bestämt sig för att gå på diskotek i Gamla Stan.

Vid kl. 23.00 tiden gick de Sveavägen söderut på vänstersida. De hade diskuterat om de inte skulle ta en taxi men till slut bestämt sig för att gå. [REDACTED] kommer ihåg att han var ganska lätt klädd, han hade en mörkgrå kostym i ruttmönster som var av polyester utanpå den hade han en halvlång jacka, på fötterna hade han ett par lågskor. Hur jackan såg ut och vilken färg den hade kommer [REDACTED] inte ihåg. [REDACTED] kommer heller inte ihåg hur de två andra var klädda. Det han kommer ihåg är att han småfrös hela tiden och att de gick i motvind mot Sergels Torg. [REDACTED] tror att det var snö i luften och att det var strax under noll grader. Under promenaden gick [REDACTED] med huvudet nedåt för att slippa få den kalla vinden i ansiktet. [REDACTED] vet att de mötte och passerade personer på vägen men kan inte på något sätt ge något signalement på dessa.

Strax efter kl. 23.00 kommer de till korsningen Sveavägen – Tunnelgatan. Ganska precis på brottsplatsen stannar [REDACTED] upp och säger till de andra att han inte kan fortsätta om han inte får något att äta. Han föreslår att de skall gå till Clock på Hötorget. [REDACTED] föreslog Kentucky Fried Chicken. Kamraten som var med sa då att det finns en restaurang här inne på Tunnelgatan bara några meter in vid korsningen Luntmakargatan. Eftersom det var närmast gick

de dit och som ■ kommer ihåg var restaurangen halvfull och att de fick ett bord. För att ta sig in i restaurangen fick man gå en halvtrappa ned. ■ kom att sitta med ryggen mot ingången medan brodern hade utsikt mot utgången.

På grund av att man stod på brottsplatsen och pekade åt olika håll för att gå och äta, är ■ relativt säker på att det inte stod någon person vid Dekorima eller dess närhet. Han tyckte att platsen var upplyst och tror att Dekorimaskylten var tänd

H
Efter att ha ätit går alla tre ut på Luntmakargatan och ■ ser då att det blinkar blått vid korsningen Sveavägen – Tunnelgatan. När de går mot det blinkande ljuset kommer ■ ihåg att det stod några barracker i mitten på Tunnelgatan som skymde sikten. När de närmade sig brottsplatsen såg ■ att polisen hade spärrat av brottsplatsen och Tunnelgatan så att de inte kunde ta sig fram. ■ såg också att det fanns en piket buss på platsen med ett antal poliser.

■ sa åt sina kamrater att de måste gå tillbaka och ta en annan väg till Sveavägen. Kamraten sa då att de säkert kunde krypa under och gå intill väggen ut till Sveavägen, vilket de också gjorde. När de var innanför avspärningen såg ■ blodpölen och att det låg en svalgtub bredvid och förstod då att något allvarligt hade hänt. Samtidigt fick poliserna syn på de tre och skrek åt dem att försvinna från avspärningen.

Utanför avspärningen stod en flicka och grät och när ■ frågade vad som hade hänt uppgav flickan att Olof Palme hade skjutits. När ■ ifråga satte detta blev flickan arg och uppgav att hon hade försökt ge Olof livräddande åtgärder och dessutom pratat med Lisbeth. ■ blev förvånad över att poliserna på plats inte var intresserade av flickan som måste ha varit ett huvudvittne. ■ ser också att det från andra sidan Sveavägen kommer en man springande och kommer fram till kvinnan. Mannen säger att han är journalist och kommer från Expressen och fortsätter intervjua flickan utan att polisen ingriper. ■ hör att journalisten ställer frågor till flickan och att hon säger att hon sett gärningsmannen som en skugga springa in mot Tunnelgatan.

H
↓
■ uppger att alla tre hade blivit uppsakade av vad som hänt varför de kommer överens om att inte gå på disko utan att de skulle bege sig hem till brodern igen. När de kom hem satte de på radion och då spelade de popmusik varför ■ förstod att man inte nåtts av nyheten att Olof Palme hade skjutits. ■ ringde därför till en kamrat vid namn ■ som var reporter. ■ blev till sig och skulle genast ringa sin far ■ på Rapport

och det var på det viset SVT fick reda på mordet. ■ vet att SVT vid något tillfälle intervjuat ■ om dennes iakttagelser aktuell kväll, däremot vet ■ inte om intervjun har sänts i TV.


Två till tre månader senare satt ■ och ■ och gick igenom vad de egentligen hade varit med om och vilka iakttagelser de gjort.

H ■ sa då att det han kom ihåg och som han hade reagerat på var den vita bilen som i hög fart nästan körde på dem när de skulle gå in på restaurangen på Luntmakargatan. Bilen hade efter att ha passerat dem stannat till och två stycken män hade hoppat ut och börjat prata om vilka platser de skulle placera sig på.

■ frågade också om ■ hade lagt märke till den person som kommit in på restaurangen och ställt sig i trappan. ■ hade fått den uppfattningen att mannen ville se till att ingen person skulle lämna restaurangen just vid detta tillfälle. Efter två till tre minuter försvann mannen utan att ta kontakt med någon i lokalen. ■ beskrev mannen som troligtvis som svensk ljushårig kraftig som en bodybuilder.

P ■ uppger att ■ kan nås på telefon ■

■ kommer inte ihåg vad kamraten heter men vet att ■ kan upplysa oss om det.


Dag Andersson